

**N:o 50.**

Ank. till Riksd. Kansli den 26 Mars 1877, kl. 3 e. m.

*Memorial, med anledning af erhållen återremiss å Stats-Utskottets i Memorial N:o 40 framställda förslag till voteringsproposition i anledning af Kamrarnes skiljaktiga beslut rörande Kongl. Maj:ts nådiga proposition angående beviljande af statsbidrag för ny tomtreglering i Strömstad i följd af den staden senast öfvergångna brand.*

(R. A.)

Efter erhållen del af Kamrarnes skiljaktiga beslut i anledning af Stats-Utskottets Utlåtande N:o 31, angående beviljande af statsbidrag för ny tomtreglering i Strömstad i följd af den staden senast öfvergångna brand, hade Utskottet i Memorial N:o 40 framställt det förslag till voteringsproposition, förberörda skiljaktiga beslut syntes Utskottet föranleda.

Nämnda förslag till voteringsproposition, deri den ena Kammarens hela beslut i ämnet var stäldt mot den andra Kammarens hela beslut, har blifvit af begge Kamrarne till Utskottet återremitteradt; och får Utskottet i anledning häraf göra följande framställning.

Utskottet hade i sitt Utlåtande N:o 31 hemställt, "att Kongl. Maj:ts nådiga proposition må på det sätt bifallas, att åt staden Strömstad beviljas, såsom bidrag till inlösen af jord med derå varande byggnader, som erfordras

till utläggning af gator, torg och andra allmänna platser samt såsom understöd för bestridande af de med regleringens genomförande i öfrigt förenade kostnader, ett anslag utan återbetalningsskyldighet till belopp af tretio tusen kronor, och ett lån af femtio tusen kronor, att lyftas under år 1878, anslaget i Statskontoret och lånet i Riksgäldskontoret, mot vilkor, i afseende å lånet:

1:o) att stadsfullmäktige skola genom dertill utsedda ombud å lånesumman afgifva sin till Riksgäldskontoret eller ordres ställda skuldförbindelse, innefattande de af Riksdagen för lånets användande och återbetalning stadgade vilkor;

2:o) att hvad utaf lånet icke blifvit hos Riksgäldskontoret uttaget före slutet af år 1878 derefter icke må utbekommas;

3:o) att det i Riksgäldskontoret lyftade lånebeloppet får utan ränta och kapitalafbetalning innehafvas till 1881 års slut, hvarefter, och intill dess lånet blifvit till fullo godtgjort, sex procent å dess ursprungliga belopp bör till Riksgäldskontoret årligen inbetalas, deraf först beräknas och afgår ränta efter fem för hundra å oguldet kapitalbelopp, samt öfverskottet utgör afbetalning derå; och

4:o) att inbetalning af den uti näst föregående punkt omförmälda annuitet bör vid hvarje års slut verkställas, vid påföljd för underlåtenhet deraf att å annuiteten beräknas sex procent ränta från förfalldagen, dervid dock, derest annuiteten före den 16 Januari näst derpå följande år till Riksgäldskontoret inkommer, samma betalning må anses vara inom behörig tid verkställd, hvadan, i sådant fall, den sedan nyss nämnda månads början å annuiteten upplupna ränta eftergifves.“

Denna hemställan var af Första Kammaren, efter föredragning af nämnda hemställan i dess helhet, oförändrad bifallen; hvaremot densamma af Andra Kammaren, efter föredragning af hvarje moment och vilkor för sig, bifallits med den förändring att *dels* efter orden “och lånet i Riksgäldskontoret“ tillagts följande bestämmelse: “mot det att Statskontoret godtgör Riksgäldskontoret sistnämnda belopp samt mot följande vilkor, i afseende å lånet“ etc. (lika med Stats-Utskottets hemställan) och *dels* i mom. 4:o) af berörda vilkor orden: “dervid dock, derest annuiteten före den 16 Januari näst derpå följande år till Riksgäldskontoret inkommer, samma betalning må anses vara inom behörig tid verkställd, hvadan, i sådant fall, den sedan nyss nämnda månads början å annuiteten upplupna ränta eftergifves“ uteslutits.

Uti förevarande fråga hafva Kamrarne således fattat lika beslut så till vida som det begärda anslaget och lånet blifvit beviljade samt de under mom. 1:o), 2:o) och 3:o) föreslagna vilkor bifallna, i följd hvaraf Utskottets hemställan i ofvannämnda delar blifvit Riksdagens beslut. Deremot hafva Kamrarne fattat skiljaktiga beslut i de delar, som afse bestämmande *dels*

deraf, att Statskontoret skulle godtgöra Riksgäldskontoret det beviljade lånets belopp och *dels* deraf att, derest annuitet å lånet före den 16 Januari till Riksgäldskontoret inkomme, betalningen finge anses vara inom behörig tid verkställd och, i sådant fall, den sedan Januari månads början å annuiteten upplupna ränta eftergifvas.

Af den inom Kamrarne förda diskussion har Utskottet inhemtat, att återremissen föranledts deraf att, om för afgörandet af nämnda två bestämmelser, i fråga om hvilka Kamrarne fattat olika beslut, fastställdes en och samma voteringsproposition, innehållande den ena Kammarens beslut i dess helhet mot den andra Kammarens beslut i dess helhet, så skulle häraf blifva en följd, att den, som gillade ena Kammarens beslut endast i fråga om endera af dessa bestämmelser, men icke i fråga om den andra, och således ej kunde vilja bifalla hvarken ja- eller nej-propositionen i dess helhet, alltså blefve bragt ur tillfälle att i omröstningen deltaga på ett sätt, som i frågans alla delar öfverensstämde med hans öfvertygelse.

Ett sådant förhållande torde endast på det sätt kunna undvikas, att om hvar och en af de delar utaf förevarande fråga, i hvilka, på sätt ofvan förmälts, Kamrarne stannat i olika beslut, särskild gemensam omröstning anställes. Utskottet föranlåtes alltså, i anledning af återremissen, föreslå följande två särskilda voteringspropositioner:

1:o.

“Den, som vill, att Riksdagens beslut om nedannämnda statsbidrags beviljande skall erhålla följande, af Stats-Utskottet i dess Utlåtande N:o 31 föreslagna och af Första Kammaren godkända lydelse: “att Kongl. Maj:ts nådiga proposition må på det sätt bifallas att åt staden Strömstad beviljas, såsom bidrag till inlösen af jord med derå varande byggnader, som erfordras till utläggning af gator, torg och andra allmänna platser samt såsom understöd för bestridande af de med regleringens genomförande i öfrigt förenade kostnader, ett anslag utan återbetalningsskyldighet till belopp af 30,000 kronor och ett lån af 50,000 kronor, att lyftas under år 1878, anslaget i Statskontoret och lånet i Riksgäldskontoret, mot vilkor, i afseende å lånet“ etc., röstar

Ja;

Den, det ej vill, röstar

Nej;

Vinner Nej, har Riksdagen bifallit Utskottets ifrågavarande hemställan

med den förändrade lydelse, Andra Kammaren deråt gifvit, eller: "att Kongl. Maj:ts nådiga proposition må på det sätt bifallas, att åt staden Strömstad beviljas, såsom bidrag till inlösen af jord med derå varande byggnader, som erfordras till utläggning af gator, torg och andra allmänna platser, samt såsom understöd för bestridande af de med regleringens genomförande i öfrigt förenade kostnader, ett anslag utan återbetalningsskyldighet till belopp af 30,000 kronor och ett lån af 50,000 kronor att lyftas under år 1878, anslaget i Statskontoret och lånet i Riksgäldskontoret, *mot det att Statskontoret godtgör Riksgäldskontoret sistnämnda belopp* samt mot följande vilkor i afseende å lånet" etc."

2:o.

"Den, som vill, att det i mom. 4:o) af Stats-Utskottets Utlåtande N:o 31 föreslagna vilkor i afseende å lån till staden Strömstad skall erhålla följande lydelse: "att inbetalning af den uti näst föregående punkt omförmälda "annuitet bör vid hvarje års slut verkställas, vid påföljd för underlåtenhet "deraf att å annuiteten beräknas sex procent ränta från förfallodagen, *der- "vid dock, derest annuiteten före den 16 Januari näst derpå följande år "till Riksgäldskontoret inkommer, samma betalning må anses vara inom be- "hörig tid verkställd, hvadan, i sådant fall, den sedan nyssnämnda månads "början å annuiteten upplupna ränta eftergifves,"* röstar

Ja;

Den, det ej vill, röstar

Nej;

Vinner Nej, har Riksdagen beslutat att orden "dervid dock, derest annuiteten före den 16 Januari näst derpå följande år till Riksgäldskontoret inkommer, samma betalning må anses vara inom behörig tid verkställd, hvadan, i sådant fall, den sedan nyssnämnda månads början å annuiteten upplupna ränta eftergifves" skola ur ifrågavarande mom. 4:o) af vilkoren uteslutas".

Stockholm den 26 Mars 1877.

På Stats-Utskottets vägnar:

CARL EKMAN.